diximus, quae ad hanc causam spectare nobis visa sunt; deinde ab iisdem fratribus nostris petivimus ut, consideratis atque examinatis omnibus actis, id praecise dicerent, quod Spiritus Sanctus eis daret eloqui, et an beatus Raymundus Sanctis adscribendus esse videretur. Itaque primum Sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, deinde patriarchae, tum archiepiscopi et episcopi ibidem praesentes, suo quisque loco dictis sententiis, omnes communi consensu ex iis, quae in universo processu explorata erant, merito a nobis beatum Raymundum inter Sanctos referendum esse censuerunt. Gratias igitur Deo agebamus, qui fratres nostros omnes in unitate spiritus idem sentire facit, tribuens omnibus cor unum et animam unam, eosque monuimus ut interim precibus, ieiuniis et elemosynis Dei gratiam et auxilium nobiscum invocarent. Cumque omnia iam ad praescriptum et normam sacrorum canonum confecta essent, quod supererat acturi, post aliquot menses diem canonizationis diximus tertium kalendas maii, Dominicam videlicet in Albis, qua Paschalis solemnitas terminatur, neophytorum habitus candore animi permanente commutatur, et evangelium in Ecclesia legitur, quo Christus Dominus post resurrectionem ad discipulos ianuis clausis ingressus, insufflato eis Spiritu Sancto, potestatem remittendi et retinendi peccata est elargitus; in quo magna nobis laetitiae materia oblata est, quia videlicet meminimus, beatum Raymundum et sacramenti poenitentiae ministrum extitisse, et post traiectionis miraculum ianuis clausis monasterium sui Ordinis Barchinone ingressum esse; deinde etiam quod eodem solemnitate et laetitiae die nos ab hinc septem annis Sanctum Hyacinthum Polonum eiusdem Ordinis Fratrum Praedicatorum, beati Raymundi coetaneum, in Sanctos retuli-

Indicta solemnitas canonizationis die Dominica in Albis.

mus: ad quam quidem animi nostri voluptatem non mediocri accessio facta est, quod hoc ipso die Sanctae Catharinae Senensis, ac Sancti Petri martyris festum in Ecclesia solemniter celebretur, qui sub eadem Sancti Dominici disciplina vitam sanctissime traduxerunt. Quam ob rem in tam accommodata totius Ecclesiae ac Sanctorum eiusdem Ordinis ad hanc celeberrimam actionem festivitate, nos beato Raymundo eundem honorem decernere statuimus, qui sanctis confessoribus adhibetur.

§ 68. Cum igitur praescripta Dominica in Albis, hodierna scilicet dies advenisset, nos cum venerabilibus fratribus nostris Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus, patriarchis, archiepiscopis et episcopis, qui in capella nostra pontificia hanc ob causam convenerant, vestibus sacris induti, hymnum *Ave Maris Stella* inchoavimus, reliquum capellae nostrae choro prosequente, ad Beatae Mariae Virginis opem implorandam, atque ita cantantes in viis Domini, Romanae Curiae praelatis, officialibus et familiaribus nostris, et saeculari ac religioso clero longo ordine praecedentibus, singulis cereos accensos gestantibus, ex nostro palatio apostolico ad augustissimam Principis Apostolorum basilicam processimus vario ornamentorum genere instructam, eamque ingressi ad sanctissimum Eucharistiae Sacramentum genuflexi prostruimus, orantes ut Deus hanc celeberrimam actionem, ad laudem et gloriam nominis sui dirigeret. Inde ad supremam ecclesiae partem ascendimus, alto et sublimi fornice admirandam, ubi amplum regioque sumptu suggestum erectum erat coram altari Sancti Petri Principis Apostolorum, in quo sacram pontificalem missam celebraturi eramus, omniaque facibus cereisque ardentibus collucebant; ac plurimae circum imagines beatum Ray-